Plazo de ejecución Diez (10), días contados a partir de la suscripción del acta de inicio 
2.2.3.1 Vigencia Técnica Póliza La vigencia técnica de las pólizas adquiridas será de Un (1) año a partir de su expedición. 

2.2.4. FUENTE DE FINANCIACIÓN 

2.2.5. VALOR  

El valor del contrato se estima por la suma de DOS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISÉIS MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA Y UN PESOS ($ 2.426.641) MCTE, con cargo a la vigencia 2025, IVA Incluido, Este valor incluye todos los 
gastos en que deba incurrir el contratista para el cumplimiento del objeto del proceso de selección, pago de impuestos, 
estampillas y descuentos de ley a que haya lugar.

[...]

DE TODO RIESGO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN LUIS 

GONZAGA PARA LA VIGENCIA 2025 Y 2026. 

$ 2.060.372 $  2.792.910 $   2.426.641 

TOTAL PRESUPUESTO OFICIAL  $   2.426.641 

4.1.1.  ANALISIS ECONOMICO  

De acuerdo con lo anterior el valor promedio del proceso corresponde a la suma de: DOS MILLONES CUATROCIENTOS 
VEINTISÉIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS ($ 2.426.641) MCTE.         

Dada la naturaleza del contrato a celebrar, la idoneidad y experiencia de la persona a contratar, la fijación del presupuesto 
oficial tiene como origen la autonomía privada de la voluntad de las partes, plasmada en el artículo 40 de la ley 80 de 1993.